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Revidering av riktlinjer för ekonomiskt bistånd vid 
integrationsenheten

Ärendebeskrivning
Integrationsenheten har inom ramen för mottagande av nyanlända myndighetsutövning i 
form av ekonomiskt bistånd. Integrationsenheten handlägger ärenden om ekonomiskt 
bistånd för nyanlända de två första åren efter mottagning i kommunen. 

Kultur- och utbildningsnämnden reviderade senast Riktlinjer för ekonomiskt bistånd vid 
Integrationsavdelningen den 2020-10-21 § 81. Förvaltningens ser nu behov av att åter 
revidera riktlinjerna enligt följande.

Förvaltningens yttrande

Integrationsenheten benämndes tidigare Integrationsavdelningen och riktlinjerna har genom 
hela dokumentet därmed uppdaterats med denna förändring. Utöver detta så har följande 
stycken förtydligats:

Arbetet med barnperspektivet och våld i nära relation har förtydligats och förstärkts i 
handläggning och introduktionen i riktlinjerna.

Riksdagen beslutade den 24 november 2021 att ta bort möjligheten till lån för hemutrustning 
för nyanlända flyktingar från och med den 1 januari 2022. Detta innebär att handläggningen 
av hemutrustningslån inom det ekonomiska biståndet har förtydligats i riktlinjerna, då 
ansvaret för detta tillfaller kommunen. 

Ett förtydligande i handläggning av återbetalning och förskott på förmån har även gjorts.

Under styckets Arbetsresor har ett förtydligande om avstånd till arbetet/aktiviteten för att vara 
berättigad till bistånd för resekostnad lagts till.

Under stycket Utlandsvistelse är konsekvenserna och grund för avslag förtydligat.

Hela stycket om depositionsavgift kopplat till fast telefoni utgår då detta inte längre är 
relevanta poster för ekonomiskt bistånd. 

Handläggningen av studerande personer har förtydligats. 

Förslag till revidering av riktlinjerna biläggs tjänsteskrivelsen. Förslag till ändringar är 
markerade i rött.



Ekonomisk bedömning
Förslaget medför kostnader i form av en prognostiserad ökad handläggning av beslut om 
ekonomiskt bistånd till hemutrustning som följd av nationella politiska beslut. Detta 
uppskattas medföra en kostnad om cirka 300 000 per år.  

Förslag till beslut
Kultur- och utbildningsnämnden godkänner de reviderade riktlinjerna för ekonomiskt bistånd.

Beslutet ska skickas till
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Lars Svensson Julia Mårtensson
Förvaltningschef Verksamhetschef

Lars Svensson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2022-06-02


	Revidering av riktlinjer för ekonomiskt bistånd vid integrationsenheten  Ärendebeskrivning
	Ekonomisk bedömning
	Förslag till beslut
	Beslutet ska skickas till


